
7.30 - 8.00
8.00 - 8.30
8.30 - 9.15
9.15 - 9.30
9.30 - 11.30
11.45 - 12.15
12.30 - 13.30
13.30 - 13.45
13.45 - 15.45
16.00 - 17.00
17.00 - 18.00
18.00 - 19.00
19.00 - 21.00
21.00 - 22.00

22.00. - ak vai!
 
 
 

Rīta rosme
Pamošanās
Brokastis
Gatavošanās ievirzēm
Rīta ievirzes
Kopkoris ar Zani
Pusdienas
Gatavošanās ievirzēm
Pēcpusdienas ievirzes
Gatavošanās daudzinājumam
Vakariņas
Pulcēšanās daudzinājumam
Daudzinājums
Danči
Nīkšana

Vakar vakarā ap septiņiem, aizdomīgi ļaužu bari devās ēdamzāles virzienā, bruņojušies nevis ar
šķīvjiem un dakšiņām, bet ar lieliem griežamajiem nažiem, sīpoliem, miltiem un gaļu. 

Atkal smaržo pīrāgi

2023. gada 17. augusts Ceturtais
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Ziedot Ukrainas atbalstam vari skaidrā
naudā infocentrā vai ar Revolut!

Pievērsuzmanību!Šodiena būscitādāka!

Mīkla top

Baidies!

Nebrīnies, bet strādā! Dominiks griež rūpīgi



"Cilvēks izdzied savu mūžu"

“Tas manī raisīja arī dziļas pārdomas par manu
dzīvi, par kultūru, un es nezinu, kurp tās mani
aizvedīs. Tā ir kā dziedināšana.” 
Otra lieta, kas viņas dzīvē šovasar notika jeb,
pareizāk, notiek pirmo reizi, ir piedalīšanās 3x3
saietā. 
Edīte stāsta, ka ir uzaugusi Vācijā mazā miestiņā,
kurā citu latviešu ģimeņu nebija. Latviešu valoda
tika apgūta ģimenē, nebija nedēļas nogales skolas
un latviešu pasākumu. Tas viss viņas dzīvē ienāca
tad, kad vecāki Edīti nosūtīja uz Minsteres Latviešu
ģimnāziju. 
“Tur es atradu savu otru ģimeni, kas joprojām tāda
ir. Vasarās Latvijā vienmēr satiekamies, izstāstām
par dzīvi, runājamies. Ģimnāzijā bija mana pirmā
saskare ar latviešiem, latviešu kultūru un
tradīcijām. Man ļoti patika latviešu pasakas, patika
dziedāt un dejot.”
Uz ģimnāzijas jubileju tapušajā muzikālajā
uzvedumā “Mičotāji” Edītei bija galvenā loma -
Līgava un ar to tika ceļots gan pa Eiropu, gan uz
Austrāliju un Ameriku.
Jautāta, kā viņai ir izdevies saglabāt latviešu
valodu, Edīte atbild, ka viņa nevar iedomāties dzīvi
bez tās.
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Mūsu
cilvēki

Šis ir Edītes pirmais 3x3 saiets. Viņa ir dzimusi
trimdinieku ģimenē Vācijā un uz dzīvi Īrijā
pārcēlusies pirms 35 gadiem. Vispirms viņas
draugs, kurš pēc tam kļuva par viņas vīru, Edīti uz
šo valsti atveda ceļojumā, kura laikā viņai Īrija ļoti
iepatikās.  Edīte smejas un saka, ka viņai ir
aizdomas, ka vīrs jau pirms tam bija iecerējis
pārcelties uz Zaļo salu un ceļojums tika
noorganizēts, zinot, ka viņai šeit patiks. Un viņai arī
patika.

Vispirms tika atrasts un iegādāts īpašums ar 5
hektāriem zemes laukos, Bantry, West Cork. Kad
ģimene turp pārcēlās, apkaimē darba nebija un
vienīgā iespēja nopelnīt iztiku bija savs bizness. Viņi
sāka ar zemeņu audzēšanu. Edīte atkal gaiši
smejas un stāsta, ka abiem ar vīru nebija ne
jausmas, ka šajā klimatā to audzēšana nevar
izdoties pārāk labi. 

Viņa atzīst, ka sākums bija ļoti grūts – nebija
pieredzes, jo abi ar vīru bija pilsētnieki, nopirktā
mājiņa bija pavisam maza (un veca, bet ar vannas
istabu, kas tolaik bijusi neparasta “ekstra”), pirmos
divus gadus bijusi ļoti karsta vasara un
dārzkopjiem nav bijis ar ko laistīt savus stādījumus.
“Iedomājies – dārzniecība bez ūdens,” piebilst Edīte.
Ar laiku saimniecība tika labiekārtota, iegūta
pieredze un izveidots stabils bizness – bioloģisko
dārzeņu audzēšana un pārdošana, kā arī padomu
došana ekoloģiskas saimniekošanas jomā.
Turpmākajos gados tas aizņēma lielāko daļu Edītes
laika. Apkaimē latviešu nebija līdz brīdim, kad Īrijā
sāka ierasties strādnieki no Latvijas. Edīte labi runā
latviski, neraugoties uz to, ka viņas dzīvesbiedrs ir
vācietis un lielu daļu sava mūža viņa ir aizvadījusi
angliskajā vidē. Tāpēc viņa tika aicināta tulkot
jauniebraukušajiem latviešiem dažādās situācijās
– slimnīcās un dažādās valsts iestādēs. Tomēr
aktīvi latviešu kopienas dzīvē viņa neiesaistījās, jo
bija smagi jāstrādā.

Nu jau gandrīz gadu Edīte ir pensionāre un dara to,
kas viņu iepriecina. Viņa ir sākusi dziedāt latviešu
korī LA’IR, reizi nedēļā braucot uz mēģinājumiem
Dublinā. Ceļā Edīte pavada četras ar pusi stundas.
Šovasar pirmo reizi dzīvē viņa kora sastāvā
piedalījās Vispārējos Dziesmu svētkos Latvijā. Līdz
šim viņa svētkus vienmēr vēroja kā skatītāja, ar
klusu cerību, ka reiz dziedās kopkorī Mežaparka
estrādē. Edīte atzīst, ka piedalīšanās Dziesmu
svētkos bija ļoti emocionāls un skaists notikums.

Edīte Rennings Wandel



Z: Sveiks, kā Tevi sauc?
P: Mani sauc Pēteris Barkus. 
Z: Tātad Tu esi atbraucis uz 3x3. Kā Tu šeit
nokļuvi?
P: Mana mamma to visu noorganizēja. Viņa
pasniedz te. Un es arī atbraucu. Baigi
interesanti te ir.
Z: Un Tu esi regulārs braucējs uz šo te
nometni?
P: Nu tagad ir kāds gads izlaists ar šo kovidu.
Šogad baigi gribējās.
Z: Tāpēc, ka klātienē, jā? 
P: Jā!
Z: Ko Tev vislabāk patīk šeit darīt? 
P: Man liekas, ka jauniešu klubs. Kaut kas arī,
kas ir ar bērniem kopā. Skolotāji te ir tik forši! 
Z: Iedvesmo Tevi, ja?
P: Jā!
Z: Vai Tu esi te kopā ar brāļiem vai māsām?
P: Jā, es te esmu ar savu vienu mazo māsu,
Elizabeti, viņai ir divpadsmit gadi. Un mammu
arī.
Z: Un ko Tu novēli pārējiem bērniem un
jauniešiem, kuri ir atbraukuši šogad te?
P: Izbaudiet šo foršo, interesanto un labo
enerģiju, kas nāk no visiem. Te nav tā, ka visi
sēž kaut kur gar sienām un neko negrib un ne
par ko nerunā. Iesaistieties aktivitātēs! Dariet
visu kopīgi. 
Z: Paldies par sarunu!

intervēja Zane Puncule

“Tā man ir kā āda vai cita organisma daļa, bez
kuras es nevarētu dzīvot, un es nekad to nevaru
pazaudēt. Esmu milzīgi pateicīga saviem vecākiem,
ka viņi man to iedeva. Arī manā paaudzē bija
latvieši, īpaši, kam bija jauktās laulības, kas
uzskatīja, ka bērniem vispirms jāiemācās vācu
valoda un pēc tam latviešu. Tagad arī lidostā var
redzēt mammas, kas ar saviem bērniem runā
piemēram, angļu valodā (pie kam, sliktā) un domā,
ka viņas saviem bērniem ar to palīdz. Tas ir pilnīgi
nepareizi. Ja mani vecāki ar mani nebūtu runājuši
latviski, man nebūtu bijusi iespēja lasīt latviešu
grāmatas, man ļoti patīk senlatviešu pasakas. Es
nebūtu varējusi arī dziedāt tautas dziesmas.”
Edīte saka, ka 3x3 saietā jūtas ļoti labi un viņai viss
ļoti patīk, ka tas ir tik īpaši būt kopā ar visiem.
Jautāta, vai viņa gribētu kaut ko mainīt, smejoties
atbild, ka nometni vajadzētu pagarināt par vismaz
trīs dienām, lai var paspēt izdarīt visu, ko gribas.
Viņa saka, ka, ja Dievs dos, tad būs nometnē arī
nākamgad.

Latviešu ģimenēm, kuras audzina bērnus Īrijā, Edīte
iesaka atcerēties, ka, viņasprāt, svarīgas ir divas
lietas – valoda un dziesma.
“Cilvēks izdzied savu mūžu. Valoda un dziesma ir
tās, kas satur kopā miesu un dvēseli.”

intervēja Inguna Mieze
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Pēteris Barkus
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Saruna ar Pēteri 

Gludeklis Daudzinājuma tērpa
sapošanai atrodas katras

mājiņas antkambarī!

Edīte šovasar savu pirmo Dziesmu svētku gājienā

Uz daudzinājumu
pošoties, sarūpē 
3 ziedu pušķīšus
tilta izrotāšanai!



Tortes, kas nesasniedz mērķi, jeb
viss par jūsu naudu

Es runāju latviski! 

3x3 teātris rītvakar dosies vētīt savu pūra lādi
un vēlreiz viesosies TV raidījumā “Senču pūrs”.
Luga “Ieeja izrādē tikai par kukuļiem” pirmo
reizi tika izrādīta pirms desmit gadiem, pirmajā
3x3 saietā mums jau tagad tik pierastajā
Lough Lannagh brīvdienu ciematā. Visi tiek
laipni aicināti pasmieties un arī padomāt par
nešanas, došanas un ņemšanas tradīcijām
mūsu tautā. Režisore Baiba Gaigra ar stingru
roku vadījusi ievirzi, un aktieri pat atceras
savus tekstus. Un – ieeja tikai par kukuļiem!

Santa Siliņa

Evija Mežaka vēro un zīmē
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Aktuāli

Irbe Mendese no Lielbritānijas

Šī gada zīmēšanas ievirzes galvenais uzdevums
ir izgreznot pūra lādi, kuru gatavo Pūra lādes
ievirze. Tāpēc Santa vispirms māca uzskicēt to,
ko mēs redzam dabā, pēc tam to stilizēt un
veidot no zīmējuma musturu vai rakstu zīmi.
Pirmajā nodarbībā visi ātri sadalīja zīmuļus,
dzēšgumijas un papīru un devās pētīt dabu un
to zīmēt. Šīs nedēļas laikā ievirzes dalībnieki
veidos skices, bet kopīgo gala iznākumu
varēsim vērot vēl daudzus gadus uz mūsu pašu
darinātās pūra lādes.

Baiba Gaigra

Santas Siliņas vadītā ievirze ik dienu dodas
krūmos (nejaukt ar Krūmiņiem)

Skelets iznāk no skapja

Mūsu jaunieši tik forši danco 

Info centrā visu diennakti darbojas 3D printeris, kurš darina
lādiņu “astītes”, kas nonāks pie cīnītājiem Ukrainā. No
rītiem, kad info centrs ir atvērts, un arī tad, kad tur kāds
darbojas, ikvienam ir iespēja aplūkot šo procesu un
aptaustīt gala rezultātu.

Vai tu jau aplūkoji?



Ko ļaudis darīja ēdamzālē? Pārsvarā jau dziedāja, bet arī mīcīja, grieza,
rullēja, pildīja, lipināja, nesa, cepa, un, galu galā, dabūja lielu grozu ar
pīrāgiem. Tos gan nevienam neļāva ēst, jo tie paredzēti baudīšanai
šovakar pēc daudzinājuma.
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Diena
fotogrāfijās

Vai tik gaļas nav par daudz? Nagi deg...

Milti pa gaisu Pīrāgu smarža.... mmmmmm!

Tik liels ir pīrādziņš

Vari saskaitīt? Cep arī vismazākie

Katru darbu ar smaidu

Jau šovakar daudzināsim!

Fragments no Gundegas Kalendras radītā 3x3 tradīciju ceļveža
Latvijas 3x3 saietiem



3x3 sirsnīgais paldies 
savējiem, draugiem, atbalstītājiem, laba vēlētājiem

Latvijas Kultūras ministrija
portāls baltic-ireland.ie

Kristus Apvienotā luterāņu draudze Īrijā
MM Eco Build Construction Ltd

Chunks of Art Ltd
UCS Express Deliveries Ltd

Lidl

Paldies, paldies
par devumiņu!

Te bij' laba saimeniece!
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REDAKCIJA
Inguna Mieze, Ieva Krūmiņa, Ilze Cekule,
Baiba Gaigra, Lauris Karpovs, Nadīna
Zavadilika, Santa Siliņa, Zane Puncule

Mīļie nometnieki!
Ja esat ko skaistu, smieklīgu vai vērtīgu
dzirdējuši, nāciet strādāt redakcijā!

Trīs reizes dienā mēs dodamies uz ēdamtelti, kur
baudām ēdienu, kas gatavots ar īpašu mīlestību. Man
jāatzīst, ka šeit virtuves saimniece tiešām izceļas ar savu
aizrautību un rūpēm par gatavotajiem ēdieniem, radot
īpašu atmosfēru un baudu ikvienam. Viņa ne tikai
pievērš uzmanību ēdiena garšas izcilībai, bet arī tam, kā
tas tiek pasniegts – ar smaidu. Katrs ēdiens rada sajūtu,
it kā tu būtu mājās vai it kā māmiņa būtu to gatavojusi.
Mēs spējam pilnībā sajust viņas mīlestību un rūpes katrā
gardā kumosā.

Virtuvē darbojas – saimniece Indra un pavārs Normunds, kā arī viņu brīvprātīgie palīgi Daiga, Aleksis,
Ruta, Ella un Pēteris. Saimniece ceļas pulksten 6.30 un darbojas līdz 21.00. Jautāju, kādi mēs esam
ēdāji? Indra nosmej un saka – pieradināti! Sākumā cieņā esot bijušas brokastu pārslas, tad Indra
nolēmusi, ka nē, ēdīsim kā mājās, un tagad brokastīs ir gardas putras ar mājās vārītu ievārījumu. 
“Man patīk, ka mājās ģimene sanāk, visi sasēžas pie galda un gardi paēd. Patīk savējos palutināt ar ko
garšīgu. Tā mēs arī dalībniekus barojam.” Uz jautājumu, vai gatavot ēst viņai iemācīja mamma, Indra
atbild: “Nē, vecākiem bija jāstrādā, un es biju vecākā ģimenē, nācās pašai iemācīties, un tagad
vienkārši patīk. Ēdiena gatavošana ir mana meditācija.”
Painteresējos, kurš ēdiens, pēc Indras domām, vislabāk raksturo latvieti. “Skābeņu zupa, tāda ar
žāvētām ribiņām, oliņām un noteikti grūbiņām. Saieta dalībniekiem es novēlu mīlestību, jo, kā saka tajā
teicienā, mīlestība iet caur vēderu. Un lai ģimene sanāk kopā, sēžot pie galda un dalot maizes kukulīti!”

Ilze Cekule

Ruta un Indra, rūpējoties par mūsu vēderiem Pavārs Normunds un saimniece Indra


